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Znexleg T
Licenciada L bm%

Elizabeth Amaro Castillo
Coordinadora del Comité de Compras y Contrataciones.
Su Despacho. -

Asunto: Respuesta a evaluacion de Chalecos para Miembros de Colegios
Electorales.

Anexos: Oficio CCC-714/2023 de fecha 15 de septiembre del 2023.
-Tabla evaluacion muestras.
-Muestras.

Cortésmente, tenemos a bien dar respuesta a la informacion solicitada mediante el
oficio anexo, relativa a la evaluacién de las muestras para la adquisicion de chalecos
para miembros de colegios electorales que fueron presentadas en el concurso Ref.: JCE-
CCC-LPN-2023-0011.

Para tales fines estamos anexando una tabla contentiva de la informacion, donde se
presentan los criterios de evaluacion de los materiales presentados por los oferentes, los

cuales fueron definidos en base a la calificacién de: Cumple o no cumple.

Adicionalmente, estamos procediendo a la devolucién de todas las muestras
remitidas en el citado oficio.

Esperando que la informacién suministrada sea de utilidad, se despide.

Muy atentamente,

Lic. Mario E. Nufiez Valdez
MENV/mpb. Director

Av. Gregorio Luperon esq. Av. 27 de Febrero,

Plaza de la Bandera

Santo Domingo, Republica Dominicana, Tel. 809-539-5419 « www.jce.gob.do
FOO05 (PRO-SGI-001)02



EVALUACION CHALECOS MIEMBROS DE COLEGIOS ELECTORALES

EMPRESA MUESTRA CHALECOS

COMERCIAL REGO CUMPLE

K-SUPPLIES SRL CUMPLE

LOGOMOTION, SRL CUMPLE

SEVEN & THIRTY MARKETING SRL CUMPLE

SUPLIDORA HNOS DC, S.R.L. CUMPLE

GREEN BEANS CONSULTING GROUP, | CUMPLE

S.R.L.

AGAP CORPORATION BENCOSME CUMPLE

SRL

SUPLIDORES INDUSTRIALES MELLA NO CUMPLE. CON EL COLOR MUY
CLARO Y LA TELA GRUESA Y CALUROSA

PRODUCTEX R2 CUMPLE
MVT SECURITY GROUP, SRL CUMPLE
JMC COMERCIAL, E.I.R.L. CUMPLE
VANGUARDIA SUMINISTROS CUMPLE
LEGI GROUP CUMPLE

SUPLIDORES DIVERSOS, S.R.L. CUMPLE
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Junta Central Electoral

Garantla de ldentidad y Democracia

CCC-714/2023

Santo Domingo, D. N.,
15 de septiembre, 2023.

A

Asunto
Referencia

Anexos

Comité de Compras y Contrataciones

Matio E. Nufiez Valdez,
Ditector de Elecciones.

Solicitud de evaluacion.
DNE-159-2022.

1) Propuestas técnicas y muestras de:
'K Supplies; =
*Legi Group; —
*Logomotion; =~ v/
*Productex R2; =
*JMC Comercial; —
*Comercial Rego; =
*Suplidores Diversos; =
*MVT Security Group; — /
*Vanguardia Suministros; =
*Green Beans Consulting; — v /
*Suplidora Hermanos DC; =~ /
*Seven & Thirty Marketing; ==
*Suplidores Industriales Mella; y —
*Agap Corporation Bencosme. m

2) Ficha técnica.

3) CCC-647-2023 tespuestas y aclaraciones.

Cortésmente solicitamos la evaluacién de las muestras y propuestas técnicas de las empresas
consignadas en el anexo, las cuales fueron presentadas en la Licitacion Ref.: JCE-CCC-LPN-
2023-0011, destinada a la adquisicién de chalecos para miembros. La evaluacién debe
hacerse en funcién de si “CUMPLEN o NO CUMPLEN?”, en relacién a la comunicacién de
referencia, la ficha técnica y las respuestas y aclaraciones realizadas, en el caso de las que no
cumplan se deben especificar las razones de incumplimiento.

NOTA:

Esté informe de evaluacién se requiere mds tardar a las 10:00 A.M. del viernes 22 de

septiembre.

Atentamente,
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\' Junta Central Electoral
T Garantia de !denridadylggmc{p&a;’;' :
JEE ()i1D-2099-n4-32ull
| Direccide Nacional de Eleccioner

Santo Domingo, D.N.
{7 de mayo del 2022.
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o3t pay-Fetl JUNTA éENfFiAL ELECTORAL

Doctor 1
Romén Andrés Jiquez Liranzo L WAL L |
Presidente N e b ,_

Su Despacho. - -
|
Via: Unidad Administrativa de la Presideniia&

Asunto: Solicitud adquisicién de materiales a ser utilizados en
los procesos electorales del ailo 2024,

Anexo: Relacion materiales electorales y eduqgatives.

Respetuosamente, tenemos a bien someter a la cpnsideracion de ese
alto despacho, para fines de ponderacién y aprobagion, la adquisicidn
de los materiales que seran utilizados en el montaje de los venideros
procesos electorales del afio 2024, tanto para las el cciones de febrero,
como mayo del referido afio e incluyendo una eventuTl segunda eleccién
presidencial, en ¢l mes de junio.

Esta solicitud se realiza atendiendo a la proyec¢ion de la cantidad
de rccintos (5,200) y coleglos electorales (18,000 locales y 2,500
exterior), personal que laborara durante la jornada de dichos comicios.
demarcaciones, organizaclones politicas, niveles de eleccion, entre
otros, con la finalidad de proveer del material a todas las instancias
del proceso. |

relacionados con la organizaciéon de los procesos| primarios de las
organizaciones politicas, pues-debemos coordinar cgn estas el alcance
de dichos procesos y por demdas, saber cuantas de ellas pretenden
.= r este modelo como mecanismo de seleccion de sus candidatos y

k;}.%ﬂ@ Ratas.
.B‘m?& PR\

Senalamos por igual, esta peticiobn no inclr'rye los aspectos

Av. Gregoria Luperdn esq. Av: 27 de Febrero, Plazo de la Bandera
Santo Domingo, Repdblica Domvinicana, Tel, 809-538-5419
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: Junta Central Electoral

& & Garantia deldentidady Democracia

Direccidn|Nacional de Elecciones

Por otro lado, es muy importante Indicar que las cantldades
descritas en esta peticibn se enmarcan dentro| de la proyeccién
sefialada y los procedimientos que han sido predefinidos, teniendo en
consideracién que una variacién de los mismog puede afectar la
presente solicitud y por tanto, podria ser objct} de una solicitud
complementaria, segun sea neceario.

Esperando que esta solicitud pueda ser ponderzda favorablemente,
se despide.

Atentamente,

Lic. Mario E. Nuiiez Va
Director
MENV/mrb

Av, Gregorio Luperdn esq. Av. 27 de Febrero, Plaza o la 8aiidera
Santo Dominga, Repiiblica Dominicans, Tel 809-539-5412

FOO3 (PO-DNE-031)O1
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REPUBLICA DOMINICANA

JUNTA CENTRAL ELECTORAL
COMITE DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

CCC-647/2023

Santo Domingo, D.N,,

28 de agosto, 2023.

Alos - Inscritgs en la Licitacién Pdblica Nacional Referencia:
JCE-CCC-LPN-2023-0011, destinada a la adquisicion dc
chalecos para miembros de colegios clectorales.

Asunto : Respucstas.

Actuando en nombre y representacion del Comité de Compras y Contrataciones, en atencion a
lo dispuesto en el Pliego de Condiciones sobre respucstas, aclaraciones y enmiendas, tenemos a
bicn comunicarles lo siguiente:

1) La muestra debe entregarse conjuntamente con las propucstas (Sobre A y Sobre B), la
misma debe estar fuera de cstos sobres, debidamente identificada con el nombre de la
cmpresa.

2) Latela debe ser 100% algodon.

3) La muestra se requicte sin serigrafiado.

4) Los artes scrin entregados al (los) adjudicatario (s).

5) Se les recuerda que en nuestras oficinas disponemos de una muestra del chaleco requerido,

para fines de observacion.

NOTA:

Les recordamos que el plazo para preguntas vendo en fecha 24/8/2023,

Atentamente,

C12-CCC-LPN-2023.000 1, chalecos para micmbros Je coluaes dlectonales Pagna 1 de 1
. 1 Rl i

Respucestas



K SUPPLIES SRL

I S sumsacenzmaleles
-
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
) : (JCE)
l Fecha: 15 de 3@
o ESPECIFICACIONES TECNICAS
Referencia: JCE-CCC-LPN-2023-0011
= Nombre del ofereﬁte': K SUPPLIES SRL, RNC: 1-30-22688-1
- ftem Bien o Setvicio  Descripcién _ .
*Confeccionados en algodén fresco y i
M Chalecos para miembros de colegios poroeso.
electorales *Color azul celeste ( Pantone 638c)
.- 1 | *Sin mangas.
*Costados abiertos.
" *Banda elastica de 1.5” ancho, en los
costados. (1 en cada lado).
R ke o *Con ruedo color negto en los bordes.
. OTRAS ESPECIFICAICONES TECNICAS.
100% Algodén Tejido en-trama diagonal, 140grs.
- Ruedos: color negro en trama diagonal, color Negro, tejido Pellén .
Ajustadores: 100% polimero Expandible de alto transito. .’{'
- - Hilatura: 30/2 Negro.
Excelente terminacién y calidad en los materiales y mano de obra.
™ Nos comprometemos a entregar en el tiempo indicado por la institucién y segin el pliego de
condiciones especificas y en el color solicitado segun la carta de Pantone inc.
- Ver Imagen anexa,
Vi
- I_r.mg__ “I;’i}..xli—sdGrullk::/rq

Representante I.l'egaf
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SUPLIDORES DIVERSOS; S.R.L.

RNC:130-41113-1
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Chalecos para miembros de<olegios electorales:
Cantidad: 90,000

Descripcion
Confeccionados en algoddn fresco y poroso. Color
azul celeste (Pantone 638c).
Sin mangas.
Costados abiertos.

Banda elastica de 1.5” ancho, en los costados. (1 en
cada lado).

Con ruedo color negro en los bordes.

Talla one size (occidental).

Serigrafiados en el frente y la espalda.

Cinco (5) artes distintos, a razén de 18,000 por arte.

Tiempo de entrega: 50 Dias Calendario
Vigencia de la oferta: 60 dias habiles
Crédito: 20% Anticipo 80% 60 dias calendario
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PROPUESTA TECNICA:

CARACTERISTICAS Y ESPECIFICACIONES

-CHALECO PARA MIEBROS DE COLEGIOS ELECT ORALES:

*CONFECCIONADOS EN ALGODON FRESCO Y POROSO
*COLOR AZUL CELESTE (PANTONE 638C)

*SIN MANGAS

*COSTADOS ABIERTOS

*BANDA ELASTICA DE 1.5” DE ANCHO EN LOS COSTADOS (1 EN CA
*CON RUEDO COLOR NEGRO EN LOS BORDES

*ONE SIZE

*SERIGRAFIADOS EN EL FRENTE Y LA ESPALDA

TIEMPO DE ENTREGA: 75 DIAS
GARANTIA: 1 ANO




Gireen Deons Consulting .
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No Cantidad Descripcion NOTA
Chalecos para miembros de colegios

Confeccionados en algodén fresco y
poroso. -Color azul celeste

-Sin mangas.

-Costados abiertos.

~Banda eldstica de 1.5” dnichioy Enyjlgs La muestra puede ajustarse segtin solicitud desead
1 1.00 |costados. (1 en cada lado). P ) g eada.

Entrega: Diciembre 2023. Garantia: 1 afio .

-Con ruedo color negro en los bordes.
-Talla one size (occidental).
-Serigrafiados en el frente y Ia espalda.
-Cinco (5) artes distintqos==

18,000 por v
arte.

GBCG
RNG: 1-31-750389

\.
@‘

@Q Puerto Rico # hs. Ozama, R.D

(809.699.1802©829.598. 6gbcg2018@gmail.com
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Santo Domingo, Rep. Dom
15 de SEPTIEMBRE, 2023

A30

MARKETING

SEVEN & THIRTY MARKETING SRL
RNC 131 510981

St
JUNTA CENTRAL ELECTORAL
Ciudad

Atencion: Departamento de Compras:
REFERENCIA DEL PROCESO : JCE-CCC-LPN-2023-0011
PROPUESTA TECNICA

Que la presente sirva para dar detalles de las siguientes especificaciones para la
elaboracion de CHALECOS , segtin especificaciones tecnicas

Chalecos para miembros de colegios electorales , 90,000 unds
Caracteristicas, especificaciones del articulo oferta:

1. Confeccionados en algodon fresco y poroso, lo cual permite una adecuada ventilacion y

facil manejo, Resistencia y durabilidad.

Color azul celeste (Pantone 638c).

Sin mangas.

Costados abiertos para facilitar el libre movimiento

Banda elastica de 1.5” ancho, en los costados. (1 en cada lado). SEGUN MUESTRA

ENTREGADA ;

Con ruedo color negro en los bordes. _

. Talla one size (occidental). La cual se ajusta a cualq iSSEBY de

8. Serigrafiados en el frente y la espalda, con tinta plast@aliie
Antex. Resultados perfectos en serigrafias textiles, colgh X
Esta tinta presenta gran resistencia al lavado y frotado%g §I ¥ricrafias de calidad
duraderas. ' _

9. Cinco (5) artes distintos, a razén de 18,000 por arte.

SRR RV

5 =2



Tiempo de entrega: SEGUN el calendario suministrado en el PLIEGO DE CONDICIONES ,desde
que se adjudique el trabajo, nos comprometemos a entregar en 2 meses y 15 dias , especificando que
ese tiempo seria antes de finalizar el mes de DICIEMBRE 2023.

Tiempo y condiciones de garantia: 3 meses de garantia , luego de la recepcion conforme
Nota:
IMPORTANTE : Luego de APROBADA la muestra, comienza el conteo de los dias de trabajo.
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15 de septiembre de 2023
Santo Domingo, D.N.

Sefiores:
JUNTA CENTRAL ELECTORAL (JCE
Comité de Compras y Contrataciones
Cuidad. - -

CARACTERISTICAS, ESPECIFICACIONES Y
MUESTRAS

Asunto: Proceso de referencia No. JCE-CCC-LPN-2023-0011, “ADQUISICION DE
CHALECOS PARA MIEMBROS DE COLEGIOS ELECTORALES”.

Distinguidos sefiores:

Luego de un cordial saludo, nuestra empresa Suplidores Industriales Mella SRL registrada
bajo el No. RNC 1-01-86078-2, tiene 2 bien presentar una descripcion de las caracteristicas,
especificaciones y muestra de los articulos ofertados, conforme las especificaciones técnicas
suministradas:

Cantidad | Articulos Descripcion

90,000 Chalecos para miembros | -Confeccionados en algodén fresco y poroso

de colegios electorales -Tela 100% algodon

-Color azul celeste (Pantone 638c)

-Sin mangas

-Costados abiertos

-Banda eldstica de 1.5” ancho, en los costados (1 en
cada uno)

-Con ruedo color negro en los bordes

-Talla one size (occidental)

-Serigrafiados en el frente y la espalda

-Cinco (5) artes distintos, a razon de 18,000 por arte

Sin mas que agregar, se despide,

f or Brutse 14

an Bautista Bautista Martinez
Gerente

Calle 14 de Junio, no. 44, La Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, R. D.
Correo: jbbsuplimella@gmail.com / Tel: (809)565-2060

————————————

I



SUPLIDORES
INDUSTRIALES
MELLA

b

Sefiores:

JUNTA CENTRAL ELECTORAL (JCE)
Comité de Compras y Contrataciones
Cuidad. -

15 de septiembre de 2023
Santo Domingo, D.N.

TIEMPO DE ENTREGA

Asunto: Proceso de referencia No. JCE-CCC-LPN-2023-0011, “ADQUISICION DE
CHALECOS PARA MIEMBROS DE COLEGIOS ELECTORALES?”.

Distinguidos sefiores:

Luego de un cordial saludo, nuestra empresa Suplidores Industriales Mella SRL registrada
bajo el No. RNC 1-01-86078-2, tiene a bien certificar que, en caso de resultar adjudicados en
el proceso antes mencionado, nos comprometemos a cumplir con el tiempo de entrega descrito
a continuacion:

Cantidad | Articulos | Descripcion Entrega
90,000 Chalecos -Confeccionados en algoddn fresco y 30 de noviembre del
para poroso 2023

miembros | -Tela 100% algodén

de colegios | -Color azul celeste (Pantone 638c)
electorales | -Sin mangas

-Costados abiertos

-Banda elastica de 1.5” ancho, en los
costados (1 en cada uno) (l
-Con ruedo color negro en los bordes
-Talla one size (occidental)
-Serigrafiados en el frente y la espalda (l
-Cinco (5) artes distintos, a razén de
18,000 por arte Ny |

STRIA N
@b WG’;\
Sin més que agregar, se despide, 1§ <

! 2 SUPLIMELLA & |
Lt ?J;L h01-86078-2 2

- Jdan Bautista Bautista Maktinez
\ Gerente

Calle 14 de Junio, no. 44, La Fe, Santo Domingo, Distrito N acional, R. D.
Correo: jbbsuplimella@gmail.com / Tel: (809)565-2060




SUPLIDUHES
v INDUSTRIALES
MELLA

15 de septiembre de 2023
Santo Domingo, D.N.

Sefiores:

JUNTA CENTRAL ELECTORAL (JCE)
Comité de Compras y Contrataciones
Cuidad. -

TIEMPO Y CONDICIONES DE GARANTIA

Asunto: Proceso de referencia No. JCE-CCC-LPN-2023-0011, “ADQUISICION DE
CHALECOS PARA MIEMBROS DE COLEGIOS ELECTORALES”.

Distinguidos sefiores:

Luego de un cordial saludo, certificamos que, en caso de resultar adjudicados en el proceso
antes mencionado, los bienes detallados a continuacién:

Cantidad | Articulos Descripcion

90,000 Chalecos para miembros | -Confeccionados en algoddn fresco y poroso
de colegios electorales | -Tela 100% algodén

-Color azul celeste (Pantone 638c)

-Sin mangas

-Costados abiertos

-Banda elastica de 1.5” ancho, en los costados (1 en
cada uno)

-Con ruedo color negro en los bordes

-Talla one size (occidental)

-Serigrafiados en el frente y la espalda

-Cinco (5) artes distintos, a razon de 18,000 por arte

6) meses, contra defectos de fabricacion, contados a partir de la
la Junta Central Electoral.

w%ﬁ/‘//

Bautista Bautista Martinez
Gerente

Posee una garantia.

recepcion conf;g’ POt :
S
§ SUPLIMELLA
\? RHC 1401450782

\% :

%
|-

Calle 14 de Junio, no. 44, La Fe, Santo Domingo, Distrito Nacional, R. D.
Correo: jbbsuplimella@gmail.com / Tel: (809)565-2060

TAATSAN. 4 N Nramn a




AGAP CORPORATION BENCOSME SRI

TODO EN UNIFORMES
RNC: 1-31-24500-5

-~
-~
-~
~
~
-~
-~
-~
-

COLEGIOS ELECTORALES

Ea ITEM 1: CH S PARA MIEMBROS DE

-
-
o]
-
~ CANTIDAD DESCRIPCION
-~ Chalecos para miembros de colegios
- electorales, confeccionado en color azul celeste
- (Pantone 638c¢)
Sin mangas
_—
-
)
-—
-~
~
-

90,000 Costados abiertos

Banda Elésticas de 1.5 de ancho en los costados
en cada lado)

Con ruedo color negro en los bordes

Talla One size (occidental)

Serigrafiado en el frente y la espalda

Cinco ( 5) artes distinto , a razén por 18,000 por
artes

Calle Erick Leonard Ekman No.15% Las Villas de los Jardines del Norte, Santo Domingo Qeste

-
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-
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s
~ Republica Dominicana; 809-540-9814 email: agapcorporation@gmail.com
-
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AGAP CORPORATION BENCOSME SRL

TODO EN UNIFORMES
RNC: 1-31-24500-5

SANTO DOMINGO, D.N
11 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

REF: JCE-CCC-LPN-2023-0011

CARTA GARANTIA

Luego de un cordial saludo,

Por medio de la presente, la empresa AGAP CORPORATION BENCOSME,
SRL RNC: 1-31-24500-5, garantiza la JUNTA CENTRAL ELECTORAL de
cualquier defecto por vicios ocultos, ya sea que la inutilice o disminuya su uso,
por un periodo de SESENTA (60) dias a partir de la adquisicién del bien y
proceder a su reemplazo si fuera necesario, incluyendo la devolucién o cambio

de mercancia.

SE DESPIDE DE USTED MUY ATENTAMENTE

N W B neRon<es.

ANA ANTONIA BENCOSME CANDELIER
GTE GRAL

Calle Erick Leonard Ekman No.15 Las Villas de los Jardines del Norte, Santo Domingo Oeste
Republica Dominicana; 809-540-9814 email: agapcorporation@gmail.com
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AGAP CORPORATION BENCOSME SRIL

TODO EN UNIFORMES
RNC: 1-31-24500-5

SANTO DOMINGO, D.N
11 DE SEPTIEMBRE DEL 2023

REF: JCE-CCC-LPN-2023-0011

TIEMPO DE ENTREGA

Luego de un cordial saludo,

Por medio de la presente, la empresa AGAP CORPORATION BENCOSME,
SRL RNC: 1-31-24500-5, garantiza a la JUNTA CENTRAL ELECTORAL
de la entrega del bien ( CHALECOS REFLECTIVOS PARA MIEMBROS
DEL COLEGIO ELECTORALES), por un periodo de NOVENTA (90) dias
a partir de la adquisicién del bien . |

SE DESPIDE DE USTED MUY ATENTAMENTE

Ay A e oo,

ANA ANTONIA BENCOSME CANDELIER
GTE GRAL

RNC: 131-245005
I
L8

S
',
o Dominge:

Calle Erick Leonard Ekman No.15" Las Villas de los Jardines del Norte, Santo Domingo Oeste
Republica Dominicana; 809-540-9814 email: agapcorporation@gmail.com



